4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О перераспределении средств бюджета Забайкальского края

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 21 Федерального закона
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Законом Забайкальского края от 19 декабря 2019 года № 1778-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Перераспределить в 2020 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в сумме 21 869 787 (двадцать один миллион восемьсот шестьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят семь) рублей 24 копейки, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии, в сумме 20 577 600 (двадцать миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 1 312 187 (один миллион триста двенадцать тысяч сто восемьдесят семь) рублей 24 копейки в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в  Закон Забайкальского края от 19 декабря 2019 года № 1778-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 в 2020 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в  рублях

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	21869787,24
	20557600,00
	1312187,24

	в том числе:

	1
	Муниципальный район «Агинский район»
	1318922,88
	1239787,51
	79135,37

	2
	Муниципальный район «Александрово-Заводский район»
	2738920,18
	2574584,98
	164335,20

	3
	Муниципальный район «Балейский район»
	1274939,06
	1198442,72
	76496,34

	4
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район»
	1728243,76
	1624549,13
	103694,63

	5
	Муниципальный район «Дульдургинский район»
	1318922,87
	1239787,50
	79135,37

	6
	Муниципальный район «Каларский район»
	227154,53
	213525,26
	13629,27

	7
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	1019951,25
	958754,17
	61197,08

	8
	Муниципальный район «Кыринский район»
	476551,29
	447958,21
	28593,08

	9
	Муниципальный район «Могойтуйский район»
	1881577,08
	1768682,45
	112894,63

	10
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	1639996,84
	1541597,03
	98399,81

	11
	Муниципальный район «Оловяннинский район»
	369126,12
	346978,55
	22147,57

	12
	Муниципальный район «Ононский район»
	1364402,97
	1282538,79
	81864,18

	13
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский  район»
	2272780,16
	2136413,35
	136366,81

	14
	Муниципальный район «Сретенский  район»
	875254,82
	822739,53
	52515,29

	15
	Муниципальный район «Хилокский  район»
	610477,81
	573849,14
	36628,67

	16
	Муниципальный район «Шелопугинский  район»
	764963,43
	719065,62
	45897,81

	17
	Муниципальный район «Шилкинский  район»
	1987602,19
	1868346,06
	119256,13

________________